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Ćwiczenia „Muczne 2025” z udziałem BiOSG

Piotr Zakielarz
25.03.2025

W Bieszczadach odbyły się ćwiczenia Powiatowego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego. Przeprowadzono symulacje zdarzeń,
doskonalono procedury i sprawdzono skuteczność służb w sytuacjach
zagrożenia.

Całodniowe ćwiczenia odbyły się 22 marca w okolicach Mucznego i na stokach w okolicy
wieży widokowej na grzbiecie Jeleniowatego w Bieszczadach. W wydarzeniu wzięli udział
żołnierze,  strażacy,  policjanci,  ratownicy  GOPR,  samorządowe  struktury  zarządzania
kryzysowego Starostwa Powiatowego powiatu bieszczadzkiego oraz funkcjonariusze SG z
placówki w Stuposianach.

Bieszczadzki  Oddział  SG reprezentowało  sześciu  strażników granicznych  wraz  z  psem
służbowym. Mundurowi byli wyposażeni w drona oraz quady.

W realizowanym epizodzie patrol Straży Granicznej odnajduje w górach osobę. Mężczyzna
był częścią grupy turystów, która została zaatakowana przez niedźwiedzia. W chwili ataku
grupa się rozproszyła, a część osób zgubiło się w okolicy wieży widokowej na Jeleniowatym.

Założono, że niedźwiedź prawdopodobniej poranił zaginione osoby. W ramach ćwiczenia
na miejsce udaje się dodatkowy patrol Straży Granicznej, ratownicy GOPR oraz jednostki
Policji, Straży Pożarnej, skierowano też żołnierzy Batalionu Obrony Pogranicza w Sanoku.

Zgodnie  ze  scenariuszem  szkolenia  stworzony  został  sztab  kryzysowy  oraz  grupy
do  realizacji  poszczególnych  zadań,  które  po  podziale  terenu  poszukiwań  na  sektory
rozpoczęły działania poszukiwawcze i ratownicze. Ćwiczenia zakończono po odnalezieniu
wszystkich  zaginionych  osób,  udzieleniu  im  pomocy  i  przetransportowaniu  do  punktu
medycznego.

Zaginięcia w górach i ataki niedźwiedzi w Bieszczadach nie zdarzają się często, ale takie
zdarzenia mogą stanowić ogromne zagrożenie dla zdrowia i życia. Tego typu ćwiczenia
pozwalają służbom przygotować się na sytuacje kryzysowe.
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